Архангельская область
Холмогорский муниципальный район
Муниципальное образование «Ракульское»
Совет депутатов муниципального образования «Ракульское»
третьего созыва (двадцать шестая сессия)

Решение

От  23 марта    2016 г.                                                                                № 114

Об утверждении прогнозного плана приватизации
муниципального имущества администрации муниципального образования «Ракульское» на 2016 год

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения Ракульское, Совет депутатов муниципального образования «Ракульское» решил:

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества администрации сельского поселения Ракульское на 2016 год (Приложение 1).
1. Приватизация объектов недвижимости, включённых в план, осуществляется одновременно с передачей в соответствии с земельным законодательством и законодательством о приватизации приобретающему их лицу прав на земельные участки, занимаемые объектами недвижимости и необходимые для использования указанных объектов недвижимости.
1. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества перечислить на счет бюджета поселения.
1. Ведущему специалисту  АМО «Ракульское» обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана приватизации на 2016 год.
1. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вестник» и на официальном сайте муниципального образования «Холмогорский муниципальный район».
1. Решение  Совета депутатов №109 от 24.12.2015года «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества администрации муниципального образования «Ракульское» на 2016 год отменить.

 Председатель Совета депутатов                                     Т.А.Иванченкова

Глава МО «Ракульское»                                                   Т.А.Иванченкова

Приложение 1 к решению
Совета депутатов
муниципального образования «Ракульское»
 от  23.03.2016 года №114

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ
Муниципального имущества администрации муниципального образования «Ракульское» на 2016 год

Раздел I.
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ И ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА В 2016 ГОДУ

1. Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2016 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
2. Приватизация муниципального имущества направлена на достижение соответствия состава муниципального имущества, функциям и полномочиям органов местного самоуправления.
3. Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2016 году являются:
3.1. приватизация муниципального имущества, не задействованного в обеспечении выполнения функций и полномочий муниципального образования сельского поселения Ракульское;
3.2. формирование доходов местного бюджета.

Раздел II.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, КОТОРОЕ ПЛАНИРУЕТСЯ К ПРИВАТИЗАЦИИ В 2016 ГОДУ

	№п/п
	Наименование объекта
	Инвентарный номер
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества
	Адрес (местонахождение) объекта

	1
	Нежилое здание  -здание школы
	Инв.
№ 339-1-00339
	4005628,33 руб.
	Архангельская область, Холмогорский муниципальный район, МО «Ракульское», п.Казенщина

[bookmark: _GoBack]